Junta de : AGIA :
Castilla y Leon MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2024/2025

Delegacion Territorial de Valladolid VALLADOLID

Direccién Provincial de Educacion

POR LA ADMINISTRACION

D2, A. Lourdes Paredes Gonzalez
D. Benedicto Gonzalez Vereda
D2. Azucena Calvo Cuesta.

D. Beatriz Gallego Lopez

D. Esteban Garrido Arnaez

D?. M? Agustina Garcia Murioz

D. Juan Carlos Sanz Bachiller

D. Luis Lopez Rodriguez

D2. Begofia Teijeiro Soto

D?. Ana |. Villamafian Cebrian PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas

D2. M@ Henar Negro Moral P
. | d .
D2 Carmen Las Heras Nieto juridicas del cuerpo de maestros

D. Tomas Herrero Dominguez
POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES

Siendo las 09:30 horas del dia 7 de febrero
de 2024, se relnen los asistentes relacionados al
margen para mantener una reunion telematica
derivada de la Mesa Sectorial de Educacién, con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DIA

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.

CSIF

D2. Rebeca Gomez Martin

D. Jesus Freire Medina

D. César F. Sanz Esteban PUNTO PRIMERO: Modificacién de las plantillas
juridicas del cuerpo de maestros.

STECyL-i

D2. Christina Fulconis Maroto Se inicia la reunion para tratar el primer

punto indicado en el orden del dia.
ANPE

D. José Luis Pérez Perez Tras el estudio de la propuesta de
D?. Beatriz Falagan Alvarez modificacion de plantillas juridicas del cuerpo de

maestros, presentada previamente por la
CC.00 Administracion, y de las alegaciones presentadas
D. Pablo Redondo Rubio por las organizaciones sindicales, se ha llegado al
D?. Marina Gomez Gutiérrez resultado que se recoge en el ANEXO 1.

D. Juan Carlos Rojo Renedo
D? Adela Minguez Sanchez

SP-UGT

D. Ana |. Estevez Carpio

D2, Sofia Ballesteros Robledo
D. Pablo Salvador Gonzalez

PUNTO SEGUNDO: Modificacién de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacién de plantillas juridicas de otros
b \ cuerpos docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administracion, y
1\ de las alegaciones presentadas por las organizaciones sindicales, se ha llegado al resultado
‘ que se recoge en el ANEXO II.

A la presente acta se acompafan escritos enviados por las organizaciones
sindicales: CSIF y STECyL y SP-UGT. -




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2024 - 2025

ANEXO |

Etapas )

1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION

2. ALEGACIONES DE 00SS

3. RESULTADO REUNION Q0SS

VALLADOLID Etapas: 1 2 3 1 2 3

LOCALIDAD Observaciones RESULTAD
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNIJN
codigo (ltinerancias...)

ALDEAMAYOR DE SAN MARTIN CUMPLE
CEIP MIGUEL DELIBES - ol EF —-| |+ CRITERIOS

i 47000075 .
/| [ARROYO DE LA ENCOMIENDA
| CUMPLE
< \ CEO ATENEA PRI | +1 | +2| +2 PRI | +1| +2 | +2 Wit
—
ke 47011796 . | A o
"\._5 ARROYO DE LA ENGCOMIENDA CUMPLE
CEQ ATENEA N MU =M CRITERIOS
47011796 . ' -

ISCAR [

3 ‘ CUMPLE
CEIP ALVAR FANEZ PRI 1 41|+ PRI |+ | #1 SREERIGE
47001122 . | |

PENAFIEL % 1 CUMPLE

¥ CRA LAVILLA el R EF Al =4 CRITERIOS
47007331 .

PENAFIEL

o CUMPLE
CRA LA VILLA — | = | || EFBIHI | +1 | — |+ CRITERIOS
- | 47007331 .
SERRADA
NO CUMPLE
CEIP ISABEL DE CASTILLA PRI - ] PRI el B CRITERIOS
47002588 .
VALLADOLID
CUMPLE
CEIP ANTONIO MACHADO PRI + |+ # PRI 1| +1 | + CRITERIOS
47005887 .
VALLADOLID
NO CUMPLE
CEIP JORGE GUILLEN El — | - El Sl U CRITERIOS
47005899 .

VALLADOLID \ CUMPLE \
CEIP JOSE ZORRILLA El -+ o+ El = 1| # CRITERIOS
47003325 .

VALLADOLID [ f \ CUMPLE
/CEIP PABLO PICASSO e - PRI Al - A CRITERIOS
47006077 . ] | o B —

VALLADOLID [

. CUMPLE
CEIP PABLO PICASSO - | = | -=|] PRIBil | +1 | — | #1 CRITERIOS
47006077 . |

VALORIA LA BUENA i i w | CUMPLE
CEIP SAGRADOS CORAZONES El — |+ H - CRITERIOS
47003076 .

ALDEAMAYOR DE SAN MARTIN NO CUMPLE
CEIP MIGUEL DELIBES - PT == | = CRITERIOS
47000075 . |

ARROYQ DE LA ENCOMIENDA | CUMPLE

s | el | e iti — +1 Sin ambito de itinerancia
CEIP KANTIC@ARROYO PTiti +1 CRITERIOS
47011267 .

ARROYO DE LA ENCOMIENDA . - “ NO GUMPLE |
CEIP MARGARITA SALAS i R B e = = CRITERIOS \

[L47011152.

\|ARROYO DE LA ENCOMIENDA o » ‘ CUMPLE
CED ATENEA sy S R PTiti | +1| +1 | +1 Sin ambito de itinerancia CRITERIOS %
47011796 .

ARROYO DE LA ENCOMIENDA 1 ) * e . - CUMPLE

| [ESO ARROYO DE LA ENCOMIENDA - e | e | amm PT iti +1 +1 +1 Sin ambito de itinerancia CRITERIOS |
47011981 . ‘ |

CAMPASPERO NO CUMPLE \
CEIP JORGE GUILLEN PT weisl| ob |, e CRITERIOS
47000336 .

CIGALES . g \ NO CUMPLE
CEIP ANA DE AUSTRIA | PT N CRITERIOS
47011449 .

CISTERNIGA | | ) - . CUMPLE
IESO LA CISTERNIGA s | | s PTiti +1 | +1 +1 Sin ambito de itinerancia CRITERIOS
47012065 . | /
ISCAR i | | NO CUMPLE=—]_
CEIP ALVAR FANEZ O PT | | s CRITERIOS |5/
47001122 .

EDINA DEL CAMPO ‘ | | ' NO CUMPLE
EIP CLEMENTE FDEZ DE LA DEVESA e e PT et e B CRITERIOS
4708600 . |

@NA DEL CAMPO NO CUMPLE

iP NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES — - - PT o CRITERIOS
47001328 .

MEDINA DEL CAMPO | ! NO CUMPLE
IES EMPERADOR CARLOS PT = | | CRITERIOS
47001390

\




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2024 - 2025

ANEXO |
VALLADOLID Etapas: 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
C!ENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (tinerancias...)
OLMEDO T I T
CEIP VILLA DEL CABALLERO PT | — | #1 | — NO CUMPLE
47001781 . | | CRITERIOS
SANTOVENIA DE PISUERGA 1
CEIP NICOMEDES SANZ e [ s [ AL | ot | = NO CUMPLE V/
47002503 . ‘ | CRiTERIO‘:L/ /
TORDESILLAS 7
CEIP PEDRO | i S ) (e PT x| R - NO CUMPL (
47002680 . CRITERIOS
TUDELA DE DUERO ] 1
CEIP GLORIA FUERTES = PT S - e NO CUMPLE
47010949 . CRITERIOS
VALDESTILLAS
CEIP EL PRADO PT ] 1| - NO CUMPLE
47003052 CRITERIOS
VALLADOLID T T
CEE NUMERO 1 P = e PT S e NO CUMPLE
47005577 [ CRITERIOS
VALLADOLID ‘ ‘ - -
CEE NUMERO 1 | | — AL | 1| - NO CUMPLE
47005577 . | ‘ CRITERIOS
VALLADOLID T
CEIP ALONSO BERRUGUETE e [ | o R i e i : CUMPLE
Pty PTiti | | I 5 Sin @mbito de itinerancia CRITERIOSL.
VALLADOLID T ‘
CEIP FEDERICO GARCIA LORCA R R B PT | e | #1 | —- NO CUMPLE
47006065 . | CRITERIOS
VALLADOLID |
CEIP FRANCISCO PINO gz | zmes | mene PT ‘ s | g | s NO CUMPLE
47010937 . CRITERIOS
VALLADOLID
CEIP GABRIEL Y GALAN SR O PT ‘ | #1 | - ESPERAR
3 47003246 . | EVOLUCION
) VALLADOLID 5
CEIP ISABEL LA CATOLICA e || gmn | me PT | = | +1 | = NO CUMPLE
47003295 . \ CRITERIOS
VALLADOLID |
CEIP JOSE ZORRILLA PT S T NO CUMPLE
y 47003325 . ‘ CRITERIOS
VALLADOLID
(S CEIP LEON FELIPE cos | | s PT S PR NOCUMPLE |«
|| 47006090 . CRITERIOS
VALLADOLID o i D - -
CEIP LEON FELIPE SR ([ AL iti | A | NO CUMPLE
47008090 . CRITERIOS
VALLADOLID —
| CEIP LEON FELIPE s e | g | AL s | wfl o NO CUMPLE q)
| | 47008090 . ; CRITERIOS
VALLADOLID T ‘
CEIP MARIA TERESA INIGO DE TORO . [P S iti - I e it : CUMPLE
Il PT iti +1 +1 Sin ambito de itinerancia CRITERIOS
\VALLADOUD T
CEIP MIGUEL DELIBES s W ] . PT N I NO CUMPLE \V
47004871 . CRITERIOS
VALLADOLID §
CEIP MIGUEL ISCAR i |1 s | s PT N P NO CUMPLE ‘
47003441 . CRITERIOS i
VALLADOLID
| CEIP PABLO PICASSO S [ PT S PR NO CUMPLE
47006077 . CRITERIOS
Q/ALLADGLID | T "
CEIP PROFESOR TIERNQ GALVAN T WA L ‘ UMPLE
e PT iti +1 | +1 Sin &mbito de itinerancia CRITERIOS )
VALLADOLID -
IES JOSE JIMENEZ LOZANO s S e PTiti | - | +1 | +1 CUMPLE
47011300 . \ CRITERIOS
VALLADOLID :
IES JUAN DE JUNI - PT —| #1 | - NO CUMPLE __
[\47006673 . | CRITERIOS |
AYORGA H\!
CEIP SAN FRANCISCO S N I i | = 5 L o CUMPLE k
i I i CO iti +1 | 1 Sin &mbito de itinerancia CRITERIOS ‘
MEDINA DEL CAMPO [ \
)ICEIP CLEMENTE FDEZ. DE LA DEVESA ‘ Coiti | — | #1 | — NO CUMPLE | f
47006600 . | CRITERIOS | - |
DINA DEL CAMPO | \ o\
%P NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES = ||| ]| coOtti ‘ e | NO CUMPLE \
01328 . | CRITERIOS
UINTANILLA DE ONESIMO T — i \
RA RIBERA DEL DUERO N i e - : u S
E?OO?ZN ‘ CO iti +1 : +1 | +1 Sin ambito de mﬁizﬂa___‘— CR!TERQIOQ"\-A 55\{




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2024 - 2025

ANEXO |
VALLADOLID Etapas:, 1 2 3 12 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (tinerancias...)
VALLADOLID \
CEIP JOSE ZORRILLA - e | e | e COiti — | | - T:%\CT;EE%SE
47003325 . |
VALLADOLID [
CEIP MIGUEL DE CERVANTES = sus | s f s Coiti | = | #1 | — %%gggfc’fg
47003362 . |
VALLADOLID
CEIP MIGUEL HERNANDEZ - | - coiti | -~ | A | — hé%ﬁggg_&‘?
47006193 .
VALLADOLID
CEIP MIGUEL HERNANDEZ - | | Coiti | — | +1 | — ré%ﬁ:gg_g
47006193 .
VALLADOLID
CEIP PABLO PICASSO - e [ mame| o coiti | —  +1 | — %%ﬁléﬁ%;
47006077 .
VILLABRAGIMA
CRA VILLAS DEL SEQUILLO el e s Coiti =l B O T:%ﬁgg%;
47007173 . gl




Junta de

i) Castillay Leon

Consejeria de Educacion

Direccion General de Recursos Humanos

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS. %%

CURSO 2024-2025.

ANEXO Il

PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROVINCIAL.

Fo

VALLADOLID
LOCALIDAD Cédigo Céd.  Biling “Espscialidad Propuesta RESULTADO ofiacion,
CENTRO Funcién| Esp. '
ARROYO DE LA ENCOMIENDA 0590004 LC - |Lengua castellanay CREACION CUMPLE CRITERIOS
CEO ATENEA literatura
47011796 N | s
0590006 MA - Matemdticas ~ CREACION CUMPLE CRITERIOS |
0590007 FQ - Fisicayquimica | CREACION CUMPLE CRITERIOS |
oss0005 85 ogiygeodin | CReACON | iseemamEvoLucon
0590011 IN - nglés CREACION  ESPERAREVOLUCION =
10590017 EF - Educacion fisica CREACION  CUMPLE CRITERIOS | |
0590019 TC | - Tecnologia CREACION | ESPERAR EVOLUCION | 1
ARROYO DE LA ENCOMIENDA 10590004 LC lengua castellanay CREACION CUMPLE CRITERIOS | 1
IESO ARROYO DE LA ENCOMIENDA | | literatura
47011981 L 1 |
0590006 M: | CREACION | CUMPLECRITERIOS |
om0 creacon | cuvmechenos | 1
0590018] OF - |Orientacién educativa CREACION CUMPLE CRITERIOS | 1
0590019 TC | - [Tecnologa | CREACION CUMPLE CRITERIOS
10590058 CS | - |Apoyo al drea de lenguay CREACION  CUMPLE CRITERIOS
ciencias sociales I |
10590059 CT | - Apoyoaldreadecienciaso = CREACION CUMPLE CRITERIOS
. L _ tecnologia o
BEECILLO :0590004i LC - Lengua castellanay CREACION CUMPLE CRITERIOS
O DE BOECILLO literatura
7011607 I
‘ 0390005 GE - Geografia e historia CREACION  CUMPLE CRITERIOS _
, 0590006 MA - Matemdticas CCREACION  CUMPLE CRITERIOS |
“ 0530009 DI - Dbuo CREACION  ESPERAR EVOLUCION
0590011 IN - Inglés_ __CREACION  CUMPLE CRITERIOS
X oas 0590010 FR - Francés CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
\‘f IESO CIGALES ‘
X 47001353 - _ - _
dé 0550058 Cﬁ - Apoyo al drea de lengua y CREACION CUMPLE CRITERIOS
-3 | - cienciassociales | - 7 B
Z CISTERNIGA 0590004 LC - Lenguacastellanay CREACION CUMPLE CRITERIOS
IESO LA CISTERNIGA literatura
47014065 N - S
0590005 GE = - Geografiaehistoria CREACION  CUMPLE CRITERIOS
ossoooe A watematcss | CReACON  cuMPlECRERios
oss00er ra~Ficayauimis creAcOn cuvpLe caTesios
0590008 BG Biologfa y geologia ~ CREACION CUMPLE CRITERIOQS
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VALLADOLID

LOCALIDAD Codige Céd. Biling Especialidad Propuesta RESULTADO

o

Wariacion

Funcion: Esp.

CISTERNIGA 0590011 IN - Inglés | CREACION CUMPLE CRITERIOS = 1
IESO LA CISTERNIGA
47012065 T . ) - B
0590017 EF | _ caci CREACION | ; CUMPLE CRITERIOS _ 1
0590018 OE Lo Orlentacn:nn educativa CREACION . CUMPLE CRITERIOS___ 1
Q;go_o}g_ TC - _I§cnolog4a B CREACION f ' CUMPLE CRITERIOS _ 4
LAGUNA DE DUERO 0590005 GE | - Geografia e historia CREACION : CUMPLE CRITERIOS 1
IES MARIA MOLINER | g ‘
47007719 | 1 R
0590011 N glé o CREACION E I\ﬂ&f gﬂTfEﬂq;
0590018 OE i C}nentac @u_&_:_a_t__a - ‘ CREACION | ~ CUMPLE CREER,[OE, 1
MEDINA DEL CAMPO USSDDD? FQ - F|5|cavqu;mnca i CREACIOI\E ' CUMPLE CRITERIOS 1
|IES EMPERADOR CARLOS ; 1 1
47001350 I 3 I i
0590018 OE -  Orientacidn educativa | CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0590806 SCDO -  Serviciosalacomunidad | CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
| ‘ ‘Drlentacmn ) . ) . | S
MEDINA DEL CAMPC ;0590018‘ OE - Orientacion educatlva . CREACION CUMPLE CRITERIOS
|IES GOMEZ PEREIRA |
47001419 | ‘ - | -
MEDINA DEL CAMPO 0590221 PCO - Procesos comerciales CREACION CUMPLE CRITERIOS
CIFP MEDINA DEL CAMPO |
47011231 L I e | ] _
0590222 PGA - Procesos de gestién ‘ CREACION - NO CUMPLE CRITERIOS
__ administrativa — . -
MOIADOS 0590011 IN - Inglés . CREACION ESPERAR EVOLUCION
IESO RIBERA DEL CEGA |
47011057 I - -
0590906 SCDO 2 Serwcms a Ea ‘comunidad . CREACION NO CUMPLE CRITERiOS
‘en departamentos de
_ orentacién . L —
PENAFIEL /0550017 EF - Educacion fisica ' AMORTIZACION | CUMPLE CRITERIOS [
IES CONDE LUCANOR |
47007197 ) 1 - . P
0580017 EF _!ngles Educaceon f|5|ca ] CREACION [ CUMPLE CVRITERIO_S_ i 1 N
0590216 OAG - Operaciones de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
- ) producuon agraria BN | -
10590906 SCDO - Serviciosala comumdad CREACION 'NO CUMPLE CRETERIDS
2 ‘en departamentos de
/7 | | orientacién I | e | S
PORTILLO 0590004 LC = - |Lengua castellana y CREACION CUMPLE CR TERIOS : 1i
IES PIO DEL RIO HORTEGA literatura
47002060 )
! 2597(}0705 GE - Geografla e hlstor___ - CREAEI___ON CUMPLE VCREEVRIOS i 1 .
0550017 EF Iﬂgles Educacidn flsn:a ] CREACIQN CUMPLE CRITERIOS 1
0590918 OE - Orlentam_(_m_f_:ﬁi&t_:a_t_l_\.'a L _CREA_CION CUMPLECRITERIOS 1
TORDESILLAS 0590107 IF - Informatica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |

IES JUANA | DE CASTILLA
47007
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VALLADOLID

LOCALIDAD giing  Especialidad Propuesta RESULTADO Variacion
CENTRC
TORDESILLAS 0590227 SIF - Sistemasy aplicaciones CREACION | CUMPLE CRITERIOS
IES JUANA | DE CASTILLA informaticas
47007291 - 1 B - - -
0590906 SCDO - Serwcsos a Ia comumdad \ CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de |
- . orientacion B R | e
TUDELA DE DUERO /0590003 LA Latin " CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES RIO DUERO i N
47007057 R I N ) - )
0590004 LC | = iLengua castellanay | CREACION CUMPLE CRITERIOS
literatura
0590006 MA | - Mateméticas o ___@_R_EAC?C‘)NV ”(iLJMPLE CRITERIOS |
5,059,0018 OE | = Orlentacmn educatlva L (_:REAC?_(')_N CUMPLE CRITERIOS
VALLADOLID 50590018; OE | - !Orientac:on educativa CREACION CUMPLE CRITERIOS
IES EMILIO FERRARI i I ;
47004585 —— | S -
l0500108 IS | - |Interven(:|0n CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
' L ,SOC|ocomuni§a&7 s - -
0590225 SC_ | = _S_e_rwuos ala corrllmdad | ﬁiCREAC!Oi\_I_ B NO_CUMPLE CRITERIOS
0590906 SCDO 'Serwcms ala comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
! len departamentos de
I e onentacmn B - S
VALLADOLID 0590004 LC Lengua castellana y CREACION ESPERAR EVOtUCION
|ES LEOPOLDO CANO | literatura
47004597 S N S i o
10590906 SCDO| - Servicios a la comunidad " CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
| en departamentos de
L orientacion I |
VALLADOLID 0590110 OGE - Organizacién y gestion CREACION ESPERAR EVOLUC!ON
IES ZORRILLA comercial ‘
47004615 o - ] -
\0590906 SCDO - Servicios a Ea comunldad EACION NO CUMPLE CRITERIOS
‘en departamentos de
| B B orlentacuon - | i
VALLADOLID 0530003 LA @ - fl;atin CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS
IES LA MERCED
47004706 L - . |
'9590018 OE - Orientacmn educativa CREACION CUMPLE C_FﬂT_E_BlDS "
'0590019 - TC - ITecnclogi _ CREACION% NO QE{EVIPEER@{IOS :_
10590112 OFM | (Organizaciény proyectos CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
. T O . fabrlcaao_rlin__ecamc:i g L B ) -
0590206 IE | - lInstalaciones CREACION CUMPLE CRITERIOS q
- eiectrotecqiggs - _ -
i 0590906 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
l‘/t'/ ‘ ‘en departamentos de
- 7 orientacmn - .
0558005 MMM -  Mecanizado y CREACIGN 'NO CUMPLE CRiTERIOS
mantenimiento de
B maqumas J - -
7 VALLADOLID 0590009 DI - Dibujo CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

IES DELICIAS
47004913
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VALLADOLID

Propussta

" RESULTADO

JO’IJC én!

,<
N3

3|

LOCALIDAD Biling Especialidad
CEMTRO ’
VALLADOLID 0590018 OE = -  Orientacion educativ CREACION CUMPLE CRITERIOS
IES DELICIAS
47004913 ‘ | | N I
0590906 SCDO -  Serviciosa la comunidad | CREACION  NOCUMPLE CRITERIOS
| ‘en departamentos de |
L - ‘ortentacmn I B L o
VALLADOLID 0590004 LC - Lengua castallanay ~ CREACION " CUMPLE CRITERIOS
IES GALILEO ‘ literatura
47004986 R 7 _ -
0590006 MA - Matemsticas | CREACION  CUMPLE CRITERIOS
0590011 IN - Inglés | CREACION  CUMPLE CRITERIOS
0590018 OF - Orientacién educativa CREACION  CUMPLE CRITERIOS
0590019' EEE Tecnologla : || CREACION  CUMPLE CRITERIOS
0590107 IF - Informatca  CREACION  CUMPLE CRITERIOS
ossoﬁ@ﬁsé . Instalaciones = CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
B electrotécnicas ‘7 ) _ [
0590227 "_SF " Sistemas y aplicaciones || CREACION || CUMPLE CRITERIOS
‘ | informaéticas ‘ B - | |
0598004 MV - Mantenimientode " CREACION  CUMPLE CRITERIOS
S A vehiculos B I | _ i
VALLADOLID iC')éSJD{)Dd, LE . 'Lengua castellanay CREACION CUMPLE CRITERIOS
IES RAMON Y CAJAL | illteratura
47005841 L i ] -
0550005 GE - Geografiae historia i:R_ngc_;icTN CUMPLECRITERIOS 1
0590006 MA - '@Ematlcag | CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0590009 DI - Dibyjo | CREACION | QME@TERDS 11 ]
0590018 OF - Orientacioneducativa | CREACION CUMPLE CRITERIOS T
0580102 AQI - Analisisy quimica industrial | CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0500103 APl - Asesorfayprocesosde | CREACIGN | NO CUMPLE CRITERIOS
L ?imagen persanal il - [
0500118, SA | - |Procesos sanitarios [ CREﬁACﬁIQﬁN  ESPERAR EVOLUCIGN 1
0590220 " Procedimientos sanitarios | CREACION  NO CUMPLE émTEmos -
! | yaststenuales 1l - ; !
0590803 CC | - |Culturacldsica | CREACION | CUMPLECRITERIOS | 1
0598002 EST  Estética _ CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS | o
VALLADOLID 0590007 FQ - Fisicay quimica " CREACION CUMPLE CRITERIOS 1 |
IS PINAR DE LA RUBIA
7005863 ‘ . ‘ |
0590017 EF - Educacionfisica " CREACION | CUMPLECRITERIOS 1 |
0590006 |SCDO| - (Servicios a la comunidad CREACION || CUMPLE CRITERIOS 1
en departamentos de
1 | OrlentaCIon ) - ) o
0597027___ EF - Educacion fisica 'AMORTIZACION ~ CUMPLECRITERIOS | -1
VALLADOLID 10590004, LC | - Lengua castellanay CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
IES NUNEZ DE ARCE literatura
47005981 - 7
0590006 MA 'CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS

0557024

" Lenguay literatura 'AMORTIZACION

espafiola

CUMPLE CRITE%—\-I
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VALLADOLID

LOCALIDAD C_c_a_g_o Céd.  Biling Espe:id\iéﬁ:d - Pﬁspuesf:‘ ~ RESULTADO
CENTRO Funcion . Esp.
VALLADOLID 0590006 MA = - Matematicas | CREACION  |NOCUMPLE CRITERIOS
IES ANTONIO TOVAR ‘ 1
47006171 | - R o
0590018 OF - Orientaciéneducatva | CREACION  CUMPLECRITERIOS = 1
0590061 EC = - [Economia  CREACION  ESPERAREVOLUCION |
0590906 SCDO. Serviciosala comunidad  CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS |
| |en departamentos de |
| ‘orientacién J ‘ - '
VALLADOLID 0590005 GE | - |Geografia e historia CREACION  CUMPLECRITERIOS | 1
IES CONDESA EYLO ALFONSO = .
47006533 I o
0590011 IN | - |ingléss | CREACION  CUMPLECRITERIOS 1
0590018 OF | - [Orientacin educativa | CREACION | CUMPLECRITERIOS | 1
0590803 CC | - |Culturacldsica | CREACION  CUMPLECRITERIOS 1
0590906 SCDO| - Iserviciosalacomunidad | CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS
| | | en departamentos de | ;
| ; orientacio'ﬁr'nh - I N
0587025 IN | - |lenguaextranjera:inglés | AMORTIZACION = CUMPLECRITERIOS | -1
VALLADOLID 0590004 LC | - Lengua castellanay | CREACION | CUMPLECRITERIOS | 1 |
|ES RIBERA DE CASTILLA | . literatura |
47006545 : | | I .
0590011 IN | ngles CREACION ESPERAR EVOLUCION | =
0590018 OF = - |Orfentacidneducativa | CREACION CUMPLE CRITERIOS
10590101 AE Administracionde CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS |
| .| |empresas I | o
0590107 IF | - |nformatica | CREACION  CUMPLECRITERIOS = 1
0590227 SIF - [Sistemasyaplicaciones  CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
__informaticas _ B B |
0590231 EE - Equiposelectrénicos  AMORTIZACION  CUMPLECRITERIOS -1
0590906 SCDO - Serviciosalacomunidad  CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS '
1 ‘ en departamentos de
I T ‘o_rie_ntacriéni I b I e
0597024 LL ;_ - lenguayliteratra  AMORTIZACION = CUMPLECRITERIOS -1
|| lespafiola 0 | . .
0598003 FIM - Fabricaciéneinstalacién | CREACION | | CUMPLE CRITERIOS i
__ decarpinteriay mueble o : N
VALLADOLID 0590007 FQ - Fisicay quimica ' ' CREACION | CUMPLE CRITERIOS 1
ES JUAN DE JUNI !
47006673 , a
0590018 OF | - [Orientaciéneducativa  CREACION  CUMPLECRITERIOS 1
VALLADOLID 0590004, LC LLengua castellana y CREACION  CUMPLECRITERIOS | 1
IES VEGA DEL PRADO literatura
! 47006697 I I . S ) - |
0530005 GE - Geografia e historia CREACION | CUMPLE CRITERIOS
590011 IN - Inglés - CREACION CUMPLE CRITERIOS 7
0590018 OE - Orientacion educativa CREACIGN | CUMPLECRITERIOS 1
65900_6;_' EQ _ Economfa 7 :77 :Tiﬁﬁxam{l (:_U@EB_IT@OS
0550119 MC - Procesosy medios de " CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

comunicacion

)




VALLADOLID

RESULTADD

47700061
/

SEDE MEDINA DE RIOSECO

LOCALIDAD Cédigo Céd. Biling ‘Especialidad Propussta Variacion
CENTRO Funcicn, Esp.
VALLADOLID 10590004 LC - Lenguacastellanay CREACION || NO CUMPLE CRITERIOS |
IES PARQUESOL ' literatura
47007011 _ . - -
0590006| MA | - |Matemiticas | CREACION | INO CUMPLE CRITERIOS
05990@ FQ | - Fisicayouimica | CREACION | NOCUMPLECRITERIOS
0590018] OF | - Orientociéneducativa | CREACION || CUMPLECRITERIOS = 1
VALLADOLID 20590018| OF - [Orientaciéneducativa | CREACION || CUMPLECRITERIOS 1
IES ARCA REAL - = |l
47007021 | ) o I - E
0500101 AE - Administracionde | CREACION . ESPERAR EVOLUCION |
L ~ empresas g I
10500222 PGA -  Procesos de gestion CREACION | ESPERAR EVOLUCION o
; B | ‘administrativa | B [ | -
VALLADOLID 0590018 OE - Orientacion educativa CREACION : CUMPLE CRITERIOS 1
IES DIEGO DE PRAVES ' |
47007070 ! 7
0590106 HT - Hosteleria y turismo ~ CREACION | ESPERAREVOLUCION
0590906 SCDO - Serviciosalacomunidad |  CREACION | NOCUMPLE CRITERIOS
‘en departamentos de . T
orlentacnoni ] ______;. I
- Cocinaypasteleria | CREACION | ESPERAREVOLUCION
VALLADOLID 0590105 FOL | - |[Formaciony orientacién CREACION | ESPERAR EVOLUCION
IES JULIAN MARIAS laboral
47007525 " -
IE@WLF | - nformatica | CREACION | CUMPLECRITERIOS =~ 1
0590118 SA | - |Procesos sanitarios | CREACION | CUMPLECRITERIOS 1
10590220 PSA -  Procedimientos sanitarios | CREACION | CUMPLECRITERIOS | 1
o 'y asistenciales ) | - -
i55_90'221 SIF  Sistemas y aplicaciones ‘CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
| informaticas L -
VALLADOLID 0590011 IN Inglés CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
CIFP JUAN DE HERRERA
47010950 | 7 i o
0590107 IF - Informatica CREACION  NOCUMPLECRITERIOS
65_59?1_1 OMV| - |Organizacionyprocesosde | CREACION || CUMPLECRITERIOS =~ 1
‘mantenimiento de 1
- vehlculos | B L
_0‘39—0906 SCDO - Serwmos aE& (;gﬂ;L;ﬂldad CR_EE(-J_N_ ) _CU_NIPLE CRITIVE'RVIHS 35
‘en departamentos de Il
5 orientacién
VALLADOLID 0590005 GE - (Geograflaehistoria | |  CREACION CUMPLE CRITERIOS = 1 |
ES JOSE JIMENEZ LOZANO
47011309 B . i - B
0590018 OF - Orientaciéneducativa  CREACION  CUMPLECRITERIOS = 1
X LAGUNA DE DUERO 0590018 OE Orientacion educativa CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
\iSEDE LAGUNA DE DUERO
L_ 47700048 R L .
% 0590225 SC - Serviciosalacomunidad | CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS
“‘—J MEDINA DE RIOSECO 0550018 OE - Orientacion educativa CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS




VALLADOLID

LOCALIDAD Esoecialidad Propuesta RESULTADO 'Variacion
CENTRO
MEDINA DE RIOSECO 0590225 SC | - [Serviciosalacomunidad || CREACION | NOCUMPLE CRITERIOS
SEDE MEDINA DE RIOSECO ;
47700061 SR - 1 | I
MEDINA DEL CAMPO 0580018 OE - ‘Orientacién educativa I CREACION ‘ NO CUMPLE CRITERIOS |
SEDE MEDINA DEL CAMPO | |
47700051 | I T | I -
105902725"3 - SC - Servicios a la comunidad | _(;R_I_EACIONii 'NO CUMPLE CRITERIOS |
PORTILLO %osgoomi OF - Orientacisn educativa ~ CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE PORTILLO ‘ | 1 ? ‘
47700073 o \ | - I - S
0590225 SC = jServicioﬁsg Eg comunidad ___CREACION B NO CUMP',—E,ER'TER’QE |
TORDESILLAS 0590018 OE - Orientacién educativa CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS ‘
SEDE TORDESILLAS ‘ ‘ ‘
47700097 , - ) J
0550225 sC - istervécic_sila comunidad _EREAC%O&\L ~ NO CUMPLE CRITERIOS | i
TUDELA DE DUERO 0590018 OE - Orientacién educativa ~  CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS ‘
|
SEDE TUDELA DE DUERO ‘ ‘
47700085 I ‘ R L
0590225 SC - Serviciosalacomunided  CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS |
VALLADOLID 0590018 OE - Orientacidn educativa | CREACION NO CUMPLE CRITERIOS ‘
SEDE VALLADOLID 4 i
47700103 L B L
VALLADOLID 0590018 OE - Orientacidn educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS }
SEDE VALLADOLID 1 ‘ ‘
47700115 | | - o B -
VALLADOLID 0590018 OEF - Orientacidn educativa CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE VALLADOLID 2
47700127 o - -
VALLADOLID 10590018 OF - Orientacién educativa CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE VALLADOLID 3 | ‘ ;
47700139 ‘ ‘ | | - L
VALLADOLID 0594405 CLV | - }ciave CREACION | CUMPLE CRITERIOS 1
CONS. PROFESIONAL DE MUSICA 1 ‘
DE VALLADOLID .
47011164 R T D - : - S 7
VALLADOLID 0595503 COE -  Conservaciény | CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
E. ARTE Y SUPERIOR CONS Y REST \restauracién de obras |
DE BIENES CULT VA lescultoricas |
47004858 R - - W ]
. n//}f“‘\ 2596610 MOl_. - __f_l\_/_lo_lgj_e_s y reproducciones W%'{IZACIQN CUMPLE CRITERIOS | -1




CSIF

SECTOR DE
EDUCACION DE
CASTILLA ¥ LEON

ESCRITO REUNIONES MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS PARA EL CURSO 2024/2025

Para CSIF los procesos de negociacion de plantillas son cruciales para dotar al profesorado y
al sistema educativo de la Comunidad de la necesaria estabilidad. En esta reunién provincial
derivada de la Mesa Sectorial de Educacion consideramos fundamental recordar las alegaciones
que, curso tras curso, defendemgs en las reuniones de la Mesa:

Demandamos un Acuerdo Marco deé plantillas, que posibilite que se cubran todas las
necesidades del sistema y permita la permanencia de las plantillas juridicas en los
centros docentes.

Para CSIF es esencial la creacion de plazas y que se eviten en la medida de lo posible las
supresiones. Por ello, valoramos positivamente las creaciones propuestas por la
Administracién.

No obstante, los criterios para la determinacién de las plantillas juridicas de los centros
publicos deben negociarse debidamente, dando respuesta a las demandas reiteradas
de CSIF y sentando las bases para su adecuada aplicacién en todas las provincias.
Exigimos que la reduccion de horario lectivo y ratios incluidas en la ORDEN
EDU/43/2022, de 24 de enero, por la que se da publicidad al «Acuerdo de 24 de enero
de 2022, de mejoras en las condiciones laborales del personal docente de centros
publicos de ensefianzas escolares de la Comunidad Auténoma de Castilla y Ledn» y en
el Decreto-Ley 1/2023, de 30 de marzo, por el que se establece la jornada de trabajo de
los empleados publicos de la Administracion de la Comunidad de Castilla y Ledn, tengan
sus frutos en la creacidn de plantilla estable, aumentando los recursos de los centros y
mejorando las condiciones laborales del profesorado al que representamos.
Reclamamos una especial sensibilidad con la zona rural, cuestién determinante en una
Comunidad como la nuestra. .

Trasladamos de nuevo la urgente necesidad de mejorar la atencion a la diversidad en
Castilla y Ledn. Se debe dotar de plantilla juridica a todos los equipos y departamentos
de orientacién (orientadores, maestros y maestras especialistas de Audicidn y Lenguaje
y Pedagogia Terapéutica, Compensatoria, Profesores Técnicos de Servicios a la
Comunidad y profesorado de ambito que desempefia su labor en los Departamentos de
Orientacion). Entre otras cuestiones, para ello ha de modificarse la ATDI, de manera que
se contemplen todos los apoyos que realiza el profesorado especialista. Ademds, se han
de reconocer tareas de prevencion y asesoramiento que, ahadidas a la intervencién,
realiza este personal en los centros docentes. Pedimos la reduccion de las ratios y de los
ambitos de itinerancia. Asimismo, recordamos que la ratio de orientadores/as por
centros educativos se encuentra por encima de lo recomendado por la UNESCO (1/250)
y alejada de las reivindicaciones de CSIF.

Reiteramos nuestra oposicidn a la transformacién de plazas bilingiies, como hacemos
curso tras curso, hasta que se apruebe un plan de bilingliismo consensuado por
todos/as. '
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Por otro lado, insistimos en que se debe abordar de forma conjunta la plantilla
juridica y la plantilla funcional -cupo- y agradecemos que se faciliten los datos completos
de cupo en las nueve provincias.

Lamentamos el escaso tiempo con el que se nos ha convocado a las reuniones
provinciales, pues impide que se pueda analizar en profundidad cada una de las
propuestas que ambas partes han de poder defender y debatir.

=3

El Sector de Educacion de CSIF en Castilla y Ledn seguird luchando por mejoras
de las condiciones laborales del profesorado de la Educacion Publica.

En Valladolid, a 7 de febrero de 2024
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Desde STECyL-i valoramos la negociacidén de las plantillas como marco en el que administracion y sindicatos

podemos mejorar las Plantillas juridicas de los centros educativos de Castilla y Ledn. Sin embargo, es esencial

tener una negociacién basada en unos criterios que sean una herramienta para mejorar los servicios educativos

publicos, dotando a los centros del personal suficiente para permitir una educacién individualizada, centrada en

el alumnado. Es necesario seguir avanzando en unos criterios que contemplen las reivindicaciones que STECyL-i

hace cada afio en el inicio de este proceso.

Por ello presentamos las siguientes alegaciones:

an

Pedimos la negociacion de un Acuerdo marco de plantillas con criterios negociados por parte de la
Administracién y los sindicatos para dar estabilidad a las plantillas juridicas de los centros. Los criterios de
plantillas deben ser una herramienta para mejorar los servicios educativos publicos, dotando a los centros del
personal suficiente para permitir una educacién individualizada, centrada en el alumnado. Para STECyL-i los

criterios utilizados son todavia insuficientes para dar respuesta a la situacion real de los centros.

Valoramos la reduccién de ratios en Infantil y Primaria, ESO y Bachillerato. Aun asi, consideramos que
estas exceden el nimero méximo de alumnado adecuado para obtener unos resultados positivos de calidad
en nuestra ensefianza publica. Por ello, reiteramos la necesidad de tender a unas menores ratios para fomentar

esa calidad educativa.

Denunciamos la dificultad para la creacion de plantilla funcional que pudiese convertirse en juridica este afio
en el cuerpo de maestros/as. Pedimos un mayor esfuerzo para garantizar los refuerzos. La realidad nos
indica que los desdobles y refuerzos ordinarios practicados durante afios en Castilla y Ledn han permitido una
mejora de la atencién del alumnado con resultados constatables. Lievamos dos afios en los que en los Centros
de Educacién Infantil y Primaria no han podido realizar estos refuerzos por falta de plantilla funcional. La

reduccion horaria derivada del acuerdo del 24 de enero debe traducirse en dotacion de cupo.

En esta linea, consideramos que potenciar la practica didactica de la codocencia permitiria la creacion de
plantilla juridica en un futuro préximo o, al menos, evitar el desplazamiento de maestras y maestros en

-

nuestros centros.

Pedimos una atencidn especial a las ensefianzas en el medio rural. El mantenimiento de aulas y centros
educativos logra asentar poblacién; garantizar su continuidad permite a las familias elegir vivir en la zona rural

con servicios adecuados y origina en muchos casos el incremento de unidades.

Estamos en desacuerdo con la transformacion de plazas ordinarias en plazas bilingiies hasta que no se

produzca una evaluacién y negociacion del modelo y se llegue a un acuerdo sobre este tema.

Exigimos a la Administracién su compromiso con una educacién inclusiva que cuente con una dotacion
profesional suficiente para llevarla a cabo. Consideramos urgente la mejora de la atencion a la diversidad en
nuestra comunidad basada en la identificacion temprana de las necesidades educativas especiales.

Trasladamos, una vez mas la necesidad urgente de redefinir la ATDI para que todas las categorias y

1
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necesidades de apoyo sean incluidas. Todo el alumnado validado debe tenerse en cuenta, sin excepcion. Es
necesario dar estabilidad a las plantillas de PT, AL y compensatoria aumentando el nimero de profesionales,

También es el momento de transformar en plantilla juridica las plazas de PT de las aulas CLAS

7. Valoramos la creacion de plantilla de Orientacion Educativa en los departamentos de Orientacién de los IES,
aungue es necesario que se haga extensible a todos los IES. Seguimos considerando imprescindible
incrementar las plantillas de los equipos de orientacion, siempre insuficientes para poder atender las

nacesidades de todo el alumnado en los centros.

8 Es necesaria también aumentar la creacién de plazas de Profesorado de Servicios a la Comunidad pues se
constata la importancia de su trabajo en los centros. Es necesario trasformar en plantilla juridica las plazas
funcionales de Servicios a la Comunidad. En cada departamento de Orientacidn tiene que haber presencia del

profesorado de esta especialidad.

9. Pedimos un tratamiento especifico para las plantillas de los centros de dificil desempeiio, ya que no pueden
cer tratados con criterios cuantificables. Estos centros requieren un mayor nimero de profesorado

especializado para detectar y atender las necesidades

10. Seguimos denunciando el perjuicio de los conciertos educativos que suponen una competencia inadmisible

para la Educacion Publica.

El Secretariado Federal de STE Valladolid
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UGT ENSENANZA PUBLICA VALLADOLID ANTE LA NEGOCIACION
DE PLANTILLAS

UGT Ensefianza Publica Valladolid considera la negociacion de plantillas fundamental en la mejora de la educacion
del alumnado y estabilizacién del personal docente dotando a los centros de recursos humanos. Para ello UGT
Ensefianza Pablica Valladolid demanda ratios mas reducidas, y creacion de plantilla que favorezcan la atencidn
individualizada del alumnado, convirtiendo la amenaza de la baja natalidad en Castilla y Ledn en una oportunidad.

UGT Ensefianza Publica Valladolid considera positivo la reduccién de los periodos en especialidades propias de ESO
y Bachillerato pero solicita que la reduccién del nimero de periodos también llegué para el profesorado de
Formacién Profesional, Escuela Oficial de Idiomas, Escuelas de Arte y Conservatorios de Musica y el punto de partida
deberia de ser los criterios de plantillas previos a los recortes cuando para la creacidon de plantilla juridica
especialidades de ESO y Bachillerato eran 10 periodos para 1 plaza, 25 para 2 plazas y 16 periodos por cada plaza a
mayores y en FP, EOI, EA y Conservatorio eran 12 periodos para la primera plaza, 28 para 2 plazas y 16 periodos por
cada plaza a mayores. La Unica forma de dar estabilidad a las plantillas de los centros educativos es crear plantilla
juridica.

En lo relativo a los centros de Educacién Infantil (de primer y segundo ciclo) y de Educacion Primaria UGT Ensefianza
Publica Valladolid insiste en el cdmputo de la hora 25 en los CEIP para favorecer |a atencién al alumnado que mas lo
necesitay que compute como las horas del coordinador de convivenciay demanda que las horas de las/os Maestras/os
de Educacion Infantil computen en el primer ciclo

UGT Ensefianza Publica Valladolid pide la negociacion un nuevo modelo de bilingilismo para la comunidad y que se
congele la creacién de plazas bilinglies ya que el actual da sintomas de agotamiento al no haberse creado ninguna
nueva seccidn bilingiie este curso, la Gltima creacién es la realizado por Orden EDU/171/2022, de 28 de febrero.

De nuevo UGT Ensefianza Publica Valladolid demanda la revision de ATDI como piden todas las Organizaciones
sindicales, dotando de profesionales como orientadores, maestros PT y AL, Compensatorias, Técnicos de Servicios a la
Comunidad y salud mental. Para ello UGT plantea que se especifiquen unos criterios para los Equipos de Orientacién
Educativa y Psicopedagdgica tanto generales como especificos. Ademas, UGT Ensefianza Publica Valladolid demanda
la estabilizacién juridica de las plantillas de los Centros de Educacién Especial, tanto de Maestros como Profesores
especialistas.

UGT Ensefianza Puablica Valladolid reclama la vigencia del Acuerdo de 19 de mayo de 2006, de mejora de las
condiciones laborales y profesionates del personal docente de centros publicos de ensefianzas escolares de la
Comunidad de Castilla y Ledn, pero los criterios de plantillas no respetan, al no alcanzarse la relacién entre plantilla
orgénica y funcional que fija dicha Acuerdo en su punto 2.1.2, 295% para Educacion Infantil y Primaria, = 85% para
ESO vy Bachillerato y 275% para Formacion Profesional.

UGT Ensefianza Publica Valladolid por lo tanto, con esta negociacion pretende poner de manifiesto la necesidad de
la mejora en la plantilla de los centros educativos, habiendo realizado un estudio de ello y siendo consciente de las
necesidades educativas de cada uno de ellos.
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